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§ 13   

Kartläggning av islamism  
Remiss från kommunstyrelsen av motion (2015:37) av Maria 

Danielsson (SD) (KS dnr 106-896/2015)  

 

Beslut 
1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen 

2. Omedelbar justering 

 

Ärendet 
I en i kommunfullmäktige väckt motion framför Maria Danielsson 

(SD) kritik mot den delstrategi som i maj 2015 antogs av 

socialnämnden under namnet ”Strategi mot våldsbejakande 

extremism”. Motionären föreslår att Stockholms stad ska omfördela 

medel i syfte att kartlägga och registrera personer, platser och 

organisationer samt att Stockholms stad ska framställa till regeringen 

om att upprätta ett nationellt offentligt register över IS-terrorister. 

Förvaltningen bedriver, i samverkan med skola, polis och 

civilsamhället, ett långsiktigt förebyggande arbete som främjar 

möjligheterna att skapa kontakt med ungdomar som riskerar att 

ansluta sig till våldsbejakande extremism. Det ankommer däremot inte 

på en stadsdelsnämnd att kartlägga och registrera personer, platser och 

organisationer på det sätt som motionären föreslår. Det är uppgifter 

som ankommer på polisen och säkerhetspolisen. 

 

Ärendets beredning  
Rinkeby-Kistas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 12 november 2015.  

Dnr 1.5.1.-365-2015. 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.  

 

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) anmälde ett särskilt 

uttalande. 

 

Motion 2015:37 är på många sätt kränkande och rättsvidrig. I Sverige 

ska det vara Polisen eller möjligtvis Försvarsmakten som upprätthåller 

lag och ordning. Registerföring är övertramp på den personliga 

integriteten om det inte finns god grund för misstanke om brott. Dessa 

avvägningar är poliser och inte kommunala tjänstemän bäst på att 

göra. Vi tar därför avstånd från motionen och ställer oss bakom 

förvaltningens uttalande. 
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Med det sagt står vi heller inte bakom Socialdemokraternas, 

Miljöpartiets och Vänsterpartiets strategi mot extremism. Bland 

annat vill de att hemvändande IS-krigare ska få gå före i 

bostadskön. Det anser vi är helt fel väg att gå. IS-krigare ska ställas 

inför rätta, inte få gratis bostad. 

 

Ersättaryttrande 
Sofia Tahko (KD) anmälde att om hon hade tjänstgjort i nämnden 

hade hon ställt sig bakom moderaternas särskilda uttalande.  

 

 

 


